[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 41 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  melhorias na sinalização, como a  instalação de faixa de pedestres e de redutores de velocidade, próximo ao cruzamento entre a Avenida Dr. Arthur Ribeiro Guimarães e a Rua República do Uruguai.

JUSTIFICATIVA

A melhoria na sinalização com a instalação de faixa de pedestres e de redutor de velocidade permitirá a travessia dos pedestres com maior segurança. Os pedestres encontram muita dificuldade em atravessar em virtude do tráfego intenso de veículos e da alta velocidade que trafegam.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)